Eliu dicit Jobum negasse Dei providentiam.

Fingit Eliu Jobum putasse Deo et peccatis lucrum accedere.

que hominum, maxime locupletum, corpora tentari, ut aliorum incommoda ipsis divitiis pariant. Ita pulo secum cogitabat Eliu dum haec verba fingit veritati, et adscribit Jobo, dum ait illum dixisse: Non tibi placet quod rectum est. Significat nempe Deo virtutem et pietatem non placere, quia non habet ex quorum damnatione compendium caplet: illa Stumia et Sanctius noster. Recte autem ad hunc locum notat S. Gregorius lib. xxvi Moral. cap. vii: « Si tota libri series attenditur, nihil horum beatus Job dixisset. » monstratur. Sed arrogantes viri, sicut et superius diximus, habere hoc proprium solent, ut dum in nimia invectione prodeunt etiam invehendo mentiantur: et cum non possunt reprehendere juste quae sunt, reprehendunt mentiendo quae non sunt. »

4 et 3. ITAQUE EGO RESPONDEBO SERMONIBUS TUIS, ET AMICIS TUIS TECUM (insolenter simul et arroganter Eliu jactat se responsurum esse Jobi sermonibus impietatis et insipientiae plenae, et docturum Jobi amicos, quomodo Dei causam et nomen a maledico sermone intuentur, et Jobo de ipsorum victoria exultanti silentium indicant). SUSCIPE CAELUM, ET INTUERE, ET CONTEMPLARE AETHERA QUOD ALTIOR TE SIT. — Arguit modo Jobum quasi aliquando dixerit Deum ex hominum peccatis aliquid capdo deum posse lucrare, dicitque Deo neque quidquam accedere posse lucri ex hominum iustitia, neque ex eorum iniquitate nocumtum, quia Deus in caelo procul ab hominibus est, quomodo hominum opera, quaecumque fuerint, pervenire non possunt. Qui gravis est et infantilis error, cum Deus ubi vis locorum sit, et universa compleat. Argumentum igitur, quod ad hujus pronuntiationi confirmationem ulitur Eliu, illius indicat insignem ignorantiam: concludit enim in caelo Deum, ita ut neque terram neque universum compleat, neque cum hominibus sit. Unde S. Iheronymus et Beda arroganter illum philosophastrum crasse ejusdem ignorantiae coargunt: tota enim ea ratio in locorum distantia ab hominibus intervallo disjungitur, pervenire nihil possit, perventurum utique, si propro nos esset, aut ubi a nobis adiri aut conveniri difficile non possit. Ita Sanctius nosler.

Eliu male loquitur Deum caelo concludi.

Secundum anagogiam autem hic invitatur ad Caeli contemplationem, ut exinde attolamus ad Nuclei cognitionem amoreque attolamus: cogitatio enim maxime naturam divinam et procreantiam omnia vim, potentiam et inexplicabilem sapientiam eximie declarat, hinc S. Chrysostomus hom. 40 ad Popul. ait caelum positum a Deo *βιβλον μέγιστον καὶ θείωτα καὶ σοφία, maximum librum et idiotis et sapientibus: ἀδύνατον ἀρτιὰς χριστιανῶν, omnibus generatim utilem esse.* Liber ille tam apertus, tam generatim gloriam Dei; » vel, ut vertunt Septuaginta, *δῆλον, claritatem, existimationem, magnitudinem;* vel, ut Chaldaeus, *pretiositatem;* vel, ut